- Assegurar-se que el contracte s’executa a risc i ventura del contractista (art 197 LCSP).

CLÀUSULA 6. Valor estimat del contracte, pressupost base de licitació, sistema de determinació 
del preu i finançament del contracte

6.1 Valor Estimat del Contracte (VEC)

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 4.609.681,81 € 
(quatre milions sis-cents nou mil sis-cents vuitanta-un euros amb vuitanta-un cèntims) IVA exclòs.

De conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 2.469.622,05 €

Pròrrogues del contracte 1.646.414,70 €

Supòsits de modificació previstos en el PCAP 493.924,41 €

Total 4.609.961,16 €

6.2 Pressupost base de licitació i preu del contracte:

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 2.988.242,68 
€ (dos milions nou-cents vuitanta-vuit mil dos-cents quaranta-dos euros amb seixanta-vuit 
cèntims), IVA inclòs, dels quals 2.469.622,05 € (dos milions quatre-cents seixanta-nou mil sis-
cents vint-i-dos euros amb cinc cèntims) corresponen a la base imposable i 518.620,63 € (cinc-
cents divuit mil sis-sents vint euros amb seixanta-tres cèntims) corresponen a l’IVA del 21%.

L’import del contracte anual s’estima en 996.080,89 €, IVA inclòs segons el següent detall: